
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

V průběhu výběrového řízení na veřejnou zakázku s názvem „Rekonstrukce železničního svršku TÚ 

Šumperk – Petrov n. D. SO01 km 17,090-18,201 TÚ Šumperk-Petrov n/D“ vedeného mimo režim 

zákona o zadávání veřejných zakázek obdržel zadavatel dne 6.6.2023 prostřednictvím e-mailu žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Žádost zadavatel označuje pořadovým číslem 2. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

„Dobrý den, pane Pikno naše společnost má zájem se účastnit výběrového řízení na zakázku 

„Rekonstrukce železničního svršku TÚ Šumperk-Petrov n.D. SO 01 km 17,090-18,201 TÚ Šumperk -

Petrov n/D“. v bodě 19 zadávací dokumentace je požadavek na poskytnutí jistoty, ale není nikde uvedeno 

datumově v jakém období budou práce probíhat. Děkuji“ 

Vysvětlení č. 2 

Stanovená jistota s termínem provádění prací na díle. Jedná se o tzv. jistotu za nabídku obdobně dle § 41 

zákona o zadávání veřejných zakázek. Tuto jistotu je dodavatel povinen složit společně s nabídkou (a do 

konce lhůty pro podání nabídek) a udržovat ji v platnosti po celou délku výběrového řízení. Tato jistota 

slouží k zajištění splnění povinností dodavatele v průběhu výběrového řízení. 

Pokud jde o termíny, jsou stanoveny v odst. 3.4 smlouvy o dílo ve vazbě na odst. 3.2 smlouvy o dílo. 

Co se týká termínů výluk, které je zhotovitel povinen dodržet, odkazuje zadavatel na vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 1, které je uveřejněno na profilu. 

Konkrétní termín zahájení prací, resp. výzvy k zahájení prací a předání staveniště je závislý mj. na 

průběhu výběrového řízení. Zadavatel nicméně staveniště předá s dostatečným předstihem před 

nařízenými výlukami. V opačném případě se bude postupovat dle odst. 4.1 smlouvy o dílo. 

 

Vysvětlení zadavatel současně uveřejňuje na profilu zadavatele. 

 

V Rapotíně dne 7.6.2023 

 

Svazek obcí údolí Desné 

 


